

## XXIII TAVALINE PÜHAPÄEV A AASTAL

(Esimene lugemine Hs 33:7-9)

Lugemine prohvet Hesekieli raamatust:

Ja sina, inimesepoeg, sinu olen ma pannud Iisraeli soole vahimeheks. Kui sa kuuled sõna minu suust, siis sa pead neid hoiatama minu poolt. Kui ma ütlen õelale: “Õel, sa pead surema!”, sina aga ei räägi, et manitseda õelat pöörduma tema teelt, siis see õel küll sureb oma süü pärast, kuid tema verd ma küsin sinu käest. Aga kui sa manitsed õelat tema tee pärast, et ta sellelt pöörduks, tema aga ei pöördu oma teelt, siis ta sureb oma süü pärast ja sina oled päästnud oma hinge.

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 95:1-2.6-7c.7d-9 R.7d.8a)

R: Kui te kuulete Issanda häält, ärge paadutage oma südant.

Tulgem, hõisakem Issanda ees,  
rõkake rõõmust oma päästekalju poole!

Tulgem tema palge ette tänamisega,  
laulgem temale kiituse laule.

R:

Tulgem, kummardagem ja põlvitagem,  
heitkem silmili Issanda, oma Looja palge ette.  
Sest tema on meie Jumal ja meie tema karjamaa rahvas,  
tema lambad, keda ta juhib oma parema käega.

R:

Täna, kui te kuulete tema häält, ärge paadutage oma südant,  
nii nagu Meribas, nõnda kui Massa päeval kõrbes.  
Seal teie esiisad kiusasid mind ja panid mind proovile,  
kuigi nad olid näinud minu vägevaid tegusid.

R:

(Teine lugemine Ro 13:8-10)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

Ärgu olgu teil ühtki muud võlga kellegi vastu kui ainult võlg üksteist armastada; sest kes armastab teist, on Seaduse täitnud. Sest käsk: “Sa ei tohi rikkuda abielu, sa ei tohi tappa, sa ei tohi varastada, sa ei tohi himustada”, ja mis tahes muu käsk on kokku võetud selles sõnas: “Armasta oma ligimest nagu iseennast!” Armastus ei tee ligimesele kurja. Nii on armastus Seaduse täitmine.

See on Jumala Sõna.

(Salm enne Evangeeliumi 2Ko 5:19)

Halleluuja. Sest Jumal oli see, kes Kristuses maailma endaga ära lepitas, ega arvanud inimestele süüks nende eksimusi. Meie läbi on ta andnud neile ka lepitusesõna. Halleluuja.

(Evangeelium Mt 18:15-20)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist

Sel ajal ütles Jeesus oma jüngritele: “Kui su vend teeb pattu, siis mine ja noomi teda nelja silma all. Kui ta sind kuulda võtab, siis oled sa oma venna tagasi võitnud. Aga kui ta sind ei kuula, siis võta enesega veel üks või kaks, sest kahe või kolme tunnistaja suu läbi on kohtuasi kindel. Kui ta neidki ei kuula, siis ütle kogudusele. Ja kui ta isegi koguduse sõna ei kuula, siis olgu ta sulle nagu pagan ja tõlner!

Tõesti, ma ütlen teile: mis te iganes kinni seote maa peal, on seotud ka taevas, ja mis te iganes lahti päästate maa peal, on lahti päästetud ka taevas. Tõesti, taas ma ütlen teile: kui kaks teie seast on siin maa peal ühel meelel mingi asja suhtes, siis mida nad iganes paluvad, selle nad ka saavad minu Isa käest, kes on taevas. Sest kus kaks või kolm on minu nimel koos, seal olen mina nende keskel.”

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kui inimestele tõtt näkku öelda, siis reageerivad nad sellele laias laastus kahte eri moodi: enamikust saavad seepeale meie vaenlased, mõni üksik võib aga saada ka sõbraks – võibolla isegi selliseks, kelle peale saame tulevikus loota. Paraku peame nende puhul arvestama, et nad võivad meist eeskuju võtta ning seada ka meid silmitsi igasuguste tõdedega – muuhulgas ka sellistega, mis meile üldse ei meeldi.

Muidugi lisandub siia veel üks tähtis tingimus, mille üle tasub meil sügavalt järele mõelda: nimelt, et kas tõde, mida me julgeme teisele näkku öelda, on üldse tõde?

Me loeme patutunnistuse...

Jutus

Armsad õed ja vennad, meie kõnekeeles esineb sageli eufemisme, see tähendab: ebameeldiva ja sildistava sõna asendamist pehmemdava väljendiga. Näiteks, selle asemel, et öelda “keegi on hulluks läinud”, saame öelda, et “tal on psühholoogilisi probleeme” või et “tal on raskusi vaimse tasakaaluga”. Kõik saavad aru, millega on tegemist, samas pole kellegi kohta öeldud otseselt pahasti.

Kuid eufemismide taha saab peita ka laiemaid tähendusi, nagu me võime märgata Jeesuse ütlemises: “Ärge arvake, et ma olen tulnud Seadust või Prohveteid tühistama. Ma ei ole tulnud neid tühistama, vaid täitma.” Mt 5:17 Kui jälgida evangeeliumites kirjeldatud, siis pole kahtlust, et variseride ja saduseride arusaamise Moosese seadusest tühistas Jeesuse moraalikäsitus üpris radikaalselt. Teatavasti kehtis Jeesuse kaasajal ikka veel Moosese seadus, mis määratles kaksteist erinevat seaduserikkumist – sealhulgas ka abielurikkumine ja usutaganemine –, mille eest tuli patustajad kividega surnuks visata. Põhjus, miks seda seadust tollal enam ei täidetud, polnud aga mitte juudi ülemate suuremeelsus, vaid okupatsioonivõimude käsk, mis keelas omakohtu ning jättis surmanuhtluse vaid Rooma õigusemõistmise meelevalda.

Kui aga vaadelda Jeesuse enda õpetusi Jumala seaduste kohta, siis võib neid tõesti mõista kui edasiarendust, mis vastas seaduse vaimule paremini kui vana käsuõpetuse kirjatäht. Nii pani Jeesus aluse korralekutsumiskultuurile, mis nägi ette, et eksijat kõigepealt juhatati, siis hoiatati, ja ka karistus piirdus üksnes kogudusest väljaheitmisega. See tähendab: säilis võimalus, et eksija lõpuks siiski meelt parandab ja saab taotleda kogudusse tagasivõtmist. Kividega surnuksvisatutelt oli paraku see võimalus alatiseks võetud.

Öeldakse, et kurat on Jumala ahv. Kurat teeb Jumalat kõikjal järele, ainult et justkui kõverpeeglis; tema on tõesti tulnud mitte Jumala seadusi täitma, vaid neid tühistama. Nii ongi ta korralekutsumiskultuurist tuletanud tühistamiskultuuri: inimestelt, kelle moraalsed või poliitilised vaated teatud kildkonnale ei sobi, võetakse nende väljundid ühiskonda, nende sotsiaalmeedia kontod suletakse, videod ja pildimaterjal eemaldatakse avalikkuse silmade eest.

Muidugi jätkub saatanal loomingulisust veelgi: näiteks kommunistlikus Hiinas võetakse ebasoovitavatelt isikutelt õigus avada pangaarvet, mis võtab neilt omakorda võimaluse leida tööd ja lõpuks isegi linnatransporti kasutada. Ehmatusega kuuleme, et sarnaselt rikuvad inimeste põhiõigusi

juba ka Euroopa pangad. Nii soovitakse suunata ühiskonnad tagasi orjanduslikku süsteemi, kus jäävad järele ainult kaks seisust: orjad ja orjapidajad.

Armsad õed ja vennad, kristlastena peame me siiski hoidma oma joont, järgima Jeesuse õpetust, mõistes, et korralekutsumine on õige ja hea, tühistamine vale ja halb. Hoidku aga Jumal selle eest, et me kord tema kohtu ees seistes ei osutuks tühiseks. Aamen.